ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПЕРВОМАЙСКИЙ РАЙОН
Совет Новомариинского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

________________________________________________________________________
с. Новомариинка
01.12.2021                                                                                                           №24
О внесении изменений в решение Совета Новомариинского сельского поселения от 29.12.2017 №37» Об  утверждении порядка оплаты труда,  об установлении перечня  должностей и размеров должностных окладов  лиц, замещающих  муниципальные  должности в  органах  местного самоуправления  муниципального  образования Новомариинское  сельское поселение»
В целях совершенствования нормативного правового акта
РЕШИЛ:
1. Внести изменения  в решение Совета Новомариинского сельского поселения от 29.12.2017 №37 «Об  утверждении порядка оплаты труда,  об установлении перечня  должностей и размеров должностных окладов  лиц, замещающих  муниципальные  должности в  органах  местного самоуправления  муниципального  образования Новомариинское  сельское поселение» изложив пункт 7  приложения 1 к настоящему  решению в следующей редакции:
«7. Порядок использования средств экономии фонда оплаты труда»
7.1. Средства экономии  фонда  оплаты труда лиц,  замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального образования Новомариинское сельское поселение используются на:
1. Выплату поощрений по итогам работы за год. Выплата поощрения осуществляется в соответствии с расчетом экономии по фонду оплаты труда за год. Размер выплаты устанавливается дифференцированно с учетом личного вклада, фактически отработанного времени в отчетном периоде (не включаются периоды временной нетрудоспособности, учебного отпуска, отпуска без сохранения заработной платы) и прочим условиям, влияющим на общий результат работы Новомариинского сельского поселения
2 .Премирование к юбилейной дате при выслуге лет более 1 года:
при достижении возраста 50 лет – женщины, 55 лет – мужчины выплачивается премия  в размере в 50% МРОТ в Томской области.

при достижении возраста 55 лет – женщины, 60 лет – мужчины выплачивается премия в размере 60 % МРОТ в Томской области.

при достижении пенсионного возраста в размере 100% МРОТ в Томской области.

3.Оказание единовременной материальной помощи в связи с возникшими уважительными обстоятельствами:

-смерть близких родственников (родители, муж (жена), дети), в случае смерти (гибели) работника члену его семьи или его родителям, а при их отсутствии – другим родственникам, оплачивающим похороны - 10000,00 рублей;

-рождение ребенка - 5 000 рублей.

-вступление в брак  муниципального служащего - 5 000 рублей.

- в иных уважительных случаях( проведение оперативного вмешательства, приобретение дорогостоящих медикаментов, причинение ущерба имуществу в результате пожара, кражи, наводнения).

В иных уважительных случаях размер материальной помощи определяется индивидуально.

7.2. Решение о порядке и целях расходования средств экономии  фонда  оплаты труда лиц,  замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального  образования Новомариинское  сельское поселение принимается руководителем органа местного самоуправления муниципального  образования  Новомариинское  сельское поселение на основании заявления сотрудника с приложением подтверждающих документов.
7.3. За исполнение обязанностей временно отсутствующего работника (когда лицо не выполняет свою служебную функцию, но за ним сохраняется его должность)  в органах местного самоуправления Новомариинское сельское поселение  проводится доплата в размере  до 100 процентов должностного оклада  временно отсутствующего работника, в иных случаях размер доплаты устанавливается в размере 50 процентов заработной платы по вакантной должности. На данную доплату начисляется районный коэффициент в размере, предусмотренном действующим законодательством Российской Федерации.»
2. Обнародовать настоящее решение в специально-отведенных местах и разместить в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Новомариинского сельского поселения - http: новомариинское. рф
3.  Настоящее решение вступает в силу с даты обнародования и распространяется  на правоотношения, возникшие с 01.01.2021.

Глава  Новомариинского
сельского поселения                                                                 С.Л.Чигажов